

**Protokół Nr 14/09**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej**  
**w dniu 25 sierpnia 2009 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

**Tematyka Komisji:**

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Informacje Skarbnika Miasta związane z wydatkami z budżetu Miasta, będącymi konsekwencją umów z Białogardzką Telewizją Kablową, Kołobrzeską Telewizją Kablową, tygodnikiem „Białogardzianin” oraz innymi firmami zajmującymi się działalnością medialną w okresie pełnienia obowiązków burmistrza przez Pana Marka Lewandowskiego.*
3. *Sprawy różne.*
4. *Zamknięcie posiedzenia.*

**Ad 1**

*Posiedzenie o godz. 15<sup>30</sup> „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir Domański. Komisja przyjęła porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-5 (jednogłośnie).*

**Ad 2**

*Informacje związane z wydatkami z budżetu Miasta, będącymi konsekwencją umów z Białogardzką Telewizją Kablową, Kołobrzeską Telewizją Kablową, tygodnikiem „Białogardzianin” oraz innymi firmami zajmującymi się działalnością medialną w okresie pełnienia obowiązków burmistrza przez Pana Marka Lewandowskiego przedstawiła Lucyna Szymecka, Skarbnika Miasta.*

*Burmistrz – wyjaśnił, że zarzucono, iż tydzień czasu zwlekał z odpowiedzią dla radnych. Wczoraj telefonicznie uzyskał informację a dzisiaj przekazuje komplet materiałów, stanowiących załącznik do protokołu.*

*Głos w dyskusji zabrali:*

*T.Szwed – pytał dlaczego została wybrana TVK Kołobrzeg, a nie Białogard?*

*Burmistrz – odpowiedział, bo TVK Kołobrzeg jest trzy razy tańsza.*

*W.Czurko – stwierdził, że zadał dwa pytania i nie otrzymał odpowiedzi.*

*Burmistrz – odpowiedział, że podpisywał odpowiedź w tej sprawie.*

*S.Purol – skoro Burmistrz deklaruje, że w ciągu 24 godz. radni otrzymają dokumenty, to Radny pytał czy Burmistrz będzie konsultował z radcą prawnym? Wczoraj otrzymaliśmy informację Skarbnika Miasta, że Burmistrz oczekuje na opinię radcy prawnego.*

*Radca prawny – wyjaśnił, że nie wszystkie materiały można przekazywać, bo niektóre wymagają wyłączenia jawności.*

*St.Hatlas – podkreślił, że Burmistrz musi zasięgnąć opinii radcy prawnego.*

*W.Czurko – stwierdził, że prawo wglądu do faktur ma każdy radny. Radny pytał czy warto doprowadzać do sytuacji konfliktowych, że Komisja musi zbierać się ponownie? Jako pełnomocnik Rządu Burmistrz nie powinien posługiwać się środkami publicznymi do prowadzenia kampanii wyborczej.*

Burmistrz – uważa, że ma obowiązek przekazywania informacji. Burmistrz nie zawierał dodatkowych umów. Kontynuuje dotychczasowe umowy.

W.Czurko – powiedział, że firma „Beta faktory Kacprzak” za brak usługi otrzymała środki. Ponadto radny wskazał, że przekazywane treści są niedokładne.

Burmistrz – stwierdził, że brakuje materiałów za co zostało zapłacone. Podkreślił, że nie reklamuje się, tylko przekazuje informacje, które powinny być wcześniej przekazywane. Obecnie kontynuuje zawarte wcześniej umowy.

S.Domański – odnosząc się do kontynuatora umów poprzednika – Radny pytał czy 6 tys. zł to kontynuacja?

Burmistrz – odpowiedział, że nie, to nowe sprawy.

S.Domański – stwierdził, że Burmistrz nie zachowuje się jak ktoś kto przyszedł na zastępstwo, tylko zachowuje się jak ktoś kto snuje wizje na przyszłe lata.

Burmistrz – stwierdził, że nie należy utrudniać działań. Stara się jak najlepiej wykonywać pracę. Burmistrz zwrócił uwagę, że Pan Z.Raczewski przed odejściem dostał dodatek specjalny 25% w wysokości 10 tys. zł.

S.Domański – uważa, że w trakcie sesji można było takiej informacji udzielić.

Skarbnik – zreferowała okres funkcjonowania Burmistrza Lewandowskiego. Było złożone zlecenie na kwotę 6 tys. zł + VAT na emisję programów, tj. Panorama Białogardzka od 29.7 do 16.09. 2009 r. pt. „Przejrzysty Urząd Marka Lewandowskiego”. Za spoty w okresie do 12 sierpnia 2009 r. zapłacono 4.392 zł. Agencja Kołobrzeg 28.07 podpisano zlecenie na zrealizowanie 8 programów po 200 zł. Wystawiono fakturę z dnia 13 sierpnia 2009 r. na kwotę 1.952 zł.

S.Domański – pytał o realizację 8 sztuk filmu ?

Rzecznik – odpowiedziała, że ogólna liczba odcinków wynosi 8 i jeszcze nie zostały zrealizowane. Trudno powiedzieć dlaczego wystawiono całościową fakturę.

Radca prawny – wyjaśnił, że strony mogą umówić się za zapłacenie za całość z góry. Ustawa o VAT to dopuszcza. Nie jest to naruszenie prawa.

S.Purol – powiedział, że były 4 emisje a na fakturze jest 8 emisji.

Rzecznik – odpowiedziała, że opisała czego dotyczy umowa.

Skarbnik – dodała jest został podpisany aneks do umowy z „Białogardzianinem” na str. 4 i 5 – za każdy tydzień 549 zł brutto. Wcześniej było 122 zł.

Rzecznik – powiedziała, że należy mówić o różnicy 427 zł.

T.Szwed – odnosząc się do realizacji audycji w BTK za 6 tys. zł pytał ile było wcześniej i dlaczego BTK ma tak duże stawki?

Rzecznik – odpowiedziała, że należy zadać pytanie do BTK, która ustala stawki. Jeśli chodzi o audycję to TVK Kołobrzeg ma stawkę 200 zł, a w Białogardzie stawka wynosi 700 zł.

W.Czurko – powiedział, iż z umowy wynika, że gdy w Białogardzianinie jest strona Białogardu to kupujemy 100 egz. za 122 zł.

Rzecznik – stwierdziła, że umowa jest opatrzona winietą.

W.Czurko – pytał czy Burmistrz ma prawo zamieszczać tytuł „Przejrzysty Urząd Marka Lewandowskiego”?

Radca prawny – odpowiedział, że może oceniać przełożonego.

S.Purol – pytał czy Burmistrz nie rozważał innej formy dotarcia do mieszkańców, aby nie wydawać tak dużych kwot?

Rzecznik – odpowiedziała, że Burmistrz rozważył wszystkie możliwości i doszedł do wniosku, że BTK i gazeta „Białogardzianin” oraz strona Miasta są najlepszymi formami dotarcia do mieszkańców.

S.Purol – odnosząc się w materiałach, że jedno nagranie w TVK Kołobrzeg kosztuje 200 zł Radny pytał czy nie dziwi fakt, że w Białogardzie jest stawka 700 zł, a w Kołobrzegu 200 zł?

*Rzecznik – odpowiedziała, że od 6 lat taki program ma prezydent Kołobrzegu i Starosta. W Białogardzie takiego programu nie zlecano, dlatego ta cena jest taka wysoka. Pani Rzecznik nie umie odpowiedzieć dlaczego BTK ustaliła taką stawkę*

*S.Purol – dodał, że do kosztów TVK Kołobrzeg dochodzą koszty dojazdu.*

*W.Czurko – pytał czy Pani Rzecznik pracowała w TVK Kołobrzeg?*

*Rzecznik – odpowiedziała, że nigdy nie była pracownikiem TVK Kołobrzeg.*

*S.Domański – pytał czy już przygotowali 8 odcinków?*

*Rzecznik – wyjaśniła, że przygotowali 4 odcinki.*

*W wyniku dyskusji Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.*

### **Ad 3**

*W sprawach różnych radni nie poruszyli żadnych spraw.*

### **Ad 4**

*Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.30 zakończono posiedzenie Komisji.*

*Protokolowała: Małgorzata Zimmer*

**Przewodniczący Komisji**

**Sławomir Domański**